
Nuo rugpjūčio bus galima pasiskiepyti antrąja sustiprinamąja
COVID-19 vakcinos doze

Nuo rugpjūčio 1-osios sudaroma galimybė pasiskiepyti antrąja sustiprinamąja COVID-19
vakcinos doze šalies gyventojams, susiduriantiems su didesne sunkios ligos rizika.

Toks sprendimas paremtas naujausiomis Europos ligų prevencijos ir kontrolės centro
(ELPKC) bei Europos vaistų agentūros (EVA) rekomendacijomis ir Sveikatos apsaugos
ministerijos (SAM) darbo grupės ekspertų pateiktais siūlymais.

Skiepytis galės šiai grupei priklausantys 60 metų amžiaus ir vyresni asmenys, taip pat
sergantieji lėtinėmis ligomis, nepriklausomai nuo amžiaus, jeigu jų sveikatos būklė didina
sunkaus susirgimo tikimybę. Dėl rizikos veiksnių įvertinimo ir poreikio skiepytis būtina
konsultuotis su šeimos gydytoju.

Atkreipiame dėmesį, kad šeimos gydytojui net ir įvertinus bei patvirtinus poreikį žmogui
skiepytis, antrąją sustiprinamąją dozę galima skirti tik praėjus šešiems mėnesiams po
paskutinio skiepo nuo COVID-19 ligos. Visiems kitiems 60 metų amžiaus ir vyresniems
asmenims pasiskiepyti antrąja sustiprinamąja COVID-19 vakcinos doze rekomenduotina
rudenį kartu su gripo ir pneumokokinės infekcijos vakcina. Apie tai detalios rekomendacijos
bus paskelbtos, artėjant rudens sezonui.

Tarptautinės sveikatos priežiūros organizacijos rekomendacijas labiausiai pažeidžiamiems
žmonėms pateikė, atsižvelgdamos į šiuo metu Europoje stebimą dėl COVID-19 ligos
padidėjusį ligoninių ir intensyviosios terapijos lovų užimtumą. Be to, svarus argumentas
skiepytis antrąja sustiprinamąja vakcinos doze lieka mokslo tyrimais pagrįstas faktas, kad
vakcinos ir toliau išlieka labai veiksmingos, mažinant naujų koronaviruso atmainų sukeltos
sunkios COVID-19 ligos riziką, hospitalizavimą ir mirčių skaičių. EVA jau yra pradėjusi
adaptuotų „Comirnaty“ ir „Spikevax“ vakcinų, geriau pritaikytų apsaugoti nuo konkrečios
koronaviruso atmainos ar atmainų, peržiūrą, tačiau, atsižvelgiant į epidemiologinę situaciją,
šiuo metu revakcinacijai rekomenduojama nedelsti ir naudoti dabar prieinamas patvirtintas
vakcinas.

Primename, kad antrąja sustiprinamąja COVID-19 vakcinos doze gali pasiskiepyti lėtinėmis
imunitetą silpninančiomis ligomis sergantys pilnamečiai arba tie asmenys, kurių imuninės
sistemos funkcija yra sunkiai sutrikusi dėl kitų priežasčių, taip pat tie, kuriems taikomas
gydymas imuninę sistemą slopinamaisiais vaistais. Be to, kiek anksčiau buvo nuspręsta nuo
rugpjūčio 1 d. sudaryti galimybę antrąja sustiprinamąja doze pasiskiepyti 80 metų amžiaus
ir vyresniems žmonėms. Asmenims nuo 12 metų amžiaus šiuo metu gali būti skiriamos trys
vakcinos: „Comirnaty“, „Spikevax“ ir „Novavax“.



Nuo rugpjūčio bus galima pasiskiepyti antrąja sustiprinamąja
COVID-19 vakcinos doze

Vis dar nepasiskiepijusiems šalies gyventojams rekomenduojama pasiskiepyti pagal pirminę
schemą ir sustiprinamąja doze (nuo 5 metų amžiaus – pagal pirminę schemą, vaikai nuo 12
metų amžiaus gali būti skiepijami sustiprinamąja „Comirnaty“ vakcinos doze).

Registruotis vakcinacijai galima internetu tinklalapyje Koronastop.lt.

https://koronastop.lrv.lt/

